ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «05» июня 2019 года

 № 579
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 30.10.2014 № 1389 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет
26 578 524,39 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2015 год – 3 801 984,69 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 677 713,49 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 987 132,29 тыс. руб.);

подпрограмма 2 – 1 961 760,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 626 564,40 тыс. руб.);

подпрограмма 3 – 43 255,10 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 76 090,70 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 43 165,20 тыс. руб.;

2016 год – 3 485 184,60 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 470 150,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 889 208,70 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 1 834 629,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 572 899,80 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 264,00 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 84 779,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 39 144,70 тыс. руб.);

подпрограмма 5 – 52 361,00 тыс. руб.;

2017 год – 4 279 196,20 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 523 095,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 907 897,40 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 558 700,90 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 238 183,30 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 48 638,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 584,50 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 96 092,30 тыс. руб. (из них средств областного бюджета 37 399,40 тыс. руб.);

подпрограмма 5 – 52 669,00 тыс. руб.;

2018 год – 5 174 196,30 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 693 577,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 077 637,40 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 275 258,70 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 862 519,40 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 49 702,10 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 257,80 тыс. руб.);
подпрограмма 4 – 101 535,00 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 43 484,60 тыс. руб.);
подпрограмма 5 – 54 123,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 54,0 тыс. руб.);

2019 год –  5 208 153,10 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 798 349,60 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 177 633,4 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 3 199 262,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 638 100,6 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 46 476,40 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 5 124,9 тыс. руб.).;

подпрограмма 4 – 105 098,50 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 38 258,7 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 54 666,20 тыс. руб.;

2020 год – 4 634 109,40 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 656 179,20 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 1 099 901,70 тыс. руб.);
подпрограмма 2 – 2 814 007,60 тыс. руб. (из них средств областного бюджета в размере 2 476 738,80 тыс. руб.);
подпрограмма 3 – 43 174,10 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 66 270,40 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 54 478,10 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной
программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 »;
1.2. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 3);

1.5. Подпункт 3.4.3 пункта 3.4 раздела III Программы изложить в новой редакции (приложение 4);

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков